Cum cognouiſſem ex litteris meorum, Laurentium
Puccium patri tuam tuam, mirum ampliffima dignitate, &
omni vultu glorię in florentem eſſe iſſe rebus humanis; te-
que in cui locum eſſe ſuſceptum, que condem, quem ille, bo-
moris, & antiochias gradum obmeres, ſunt & dolus ani-
mo vehementes, & letatiſſimam. Nam & illi quiviſſi,
quem parentes loca ſemper habuiſſem, deſiderio commone-
bat, & tua amplifficque dignitate mirum in modum
gaudebam; qua in deſcripta rege doloris, at que letitia ale-
quandiu cum fuiſſem, at impubis vultu inque preſenti, atque
occuſuſſem, tandem inſuſcipi agnui eſſe multo, tibi, &
dignitate tua gratulari, quod illi obitum, deſerſionem-
que loque. Reſerſum cum hoc à me erga te officium, au-
ſertis vultu poſſe, atque 3 illi aut ego miſi omnino mali
quereretis, quod ſe huius, & laudis ratione dignum. Nam
ſi vultu illum vultu amari ſeruat, & immortalem, que in

calibus, qui cum ſide, & pietate hic vixerunt, poſt mor-
tem à Deo eſſi propoſita; nihil omnino curam rerum, qui-
bus illa comparato, pertermiſi Laurentus. Mirum nunc
benitatem, multo liberalitatem, multo inuenerabilem ab
eo, & propi infans affidit pro Repub. ſeſceptus labores
humanitatem etiam, facis tamenque pertermiſi, qua ille
ad ſe aduenſus, & ipſius ope, ac conſilio vultu volent-
bus expoſiti ſemper ſunt. Quid illa, vel pietate, vel
religione potuit eſſe illuſtrata? qua ipſe erga Deum il-
lus honoris ſtudio meruit ſeruat? vel charitate, qua
erga homines? Cum nec manere errantes, nec erigere la-
ſſos, nec ſolari deſperantes vultu vnaquam tempore deſerret;
omniq; ſua cogitata, conſilia, acta cõ patiſſimam conferret,
at ſancti Ezechij honor apud omnes, & vultuſſis ma-
gna haberetur. Quid ſi illa etiam ſpectantur, que
in hac in vita nobis, qui ſuperſites abſuſſimus, atten-
tatione dolens ſunt; nullus in antiqua ſenſu nec clarus,
nec frequenter, quoniam Laurentij ita Orbe terrarum per-
nigratum eſt. Ille Curiam regerat, ille & curibus, & exte-
rius lumina perſeruat ſuperſites ſua; erga pauperes comis,
potentibus non inferſus, bonis omnibus fautor, nullum
quam queribus, maximis parit Prouerſibus, & conſilio
ſemper, & opera, & omni ſide, at que amore conuictus, &
conſeruat. Vique non deſidero, quoniam iſta tanta Urbis,
iſta Curia talis vultu tam beneficus, & tam ſalutaris morte
ſibi tanta ſquadris, & pauca ornamentis omnibus ſpaliata eſſe
videatur. Ego vero, in quem plurima illius beneſicia
entiaſſem, qui me in ſilijs loca dilexerat, in quo ego mihi
patriam ſanctitatem, & ueritatem conſtitutam habe-
bam, facere equidem non poſſem, quo graui, & intole-
rando negruſ uiguar.

Gomecius verò in vita Ximenij Cardinalis, Cardina-
lem hunc ſuperbum expoſit, inexplabilis auaritia,
& auditatis; quare Laurentium Puccium nepo-
tem, Nuncium deſtinatum ad Caſtelle Rogna;
hominem leuiſſimum, ſutilem ab Hiſpanis reic-
ctum; ne magna Hiſpanoꝝum pernicie, occaſo daretur
nationem explandijſi vultu Rogna Laurentium
Cardinalis, alique Nuncius in Hiſpania, inueto ſe
coadiquando, arcana Eccleſię pro libito admini-
ſtrarent. Oppido ſub Leone X. male audire, cum eius
conſilio Papa non tanquam ut ueritatis fauoreſſe
D sunt Guicciardini lib. 13.) ſed etiam vultu deſancti-
tatem amoniſſe perſe eximias Purgatoriij. Quia verò notum
erat, tales iduſſerentis emergendi peccatis cauſa ſolum
concedi quoniam Commiſſio; illi impudenter flagitabant,
qui mandata illa ab Officarijs Papi emerant, maduſe
triam ipſe hominum pluriſq; in locis ſibi conſtat. Et. Hinc
apud Hadrianum VI. accuſatus cõſtitimſſis Indulge-
ntiã inuaniſſe quæſtu diuēditis, ingentem pecunię vim
mul.

nullo metu p[er]negularis auertisset, coactus fuit obiecta diluere, quod facile contigit ob auctoritatem, & forsitan innocentiam, Sub Leone X. fuit ei quasi pedagogus. Pontifex namque de ecclesiasticis honoribus sollicitus, cum libelli subtrahendi portigebantur, ad Pucium conuersus [in quo plurimum confidebat] rogabat, fidemque implorabat, ne se impudenter in errorem labi pateretur, qui penitentiam induceret, & infamiam. Romæ cum Theologi, & Canonice diploma meditentur anathematis, aduersus Lutherum, illudque extraxisset Petrus Accolti Cardinalis Anconitanus in Congregatione Cardinalium habita coram Leone X. Pucius tunc Datarius, aliud obiecit formulæ conceptum diuersis, aduertens sui esse officij, similia præparare decreta: quare plurima obiecta diplomata per Accoltium extraxit, carpebatque emulatione potius maligna, quam consilio zelanti. Cumq[ue] Anconitanus scriptum à se conceptum defendere conaretur; opus fuit, vt Papa vocem immitteret imperij, vt ad silentium altercantes retraheret, cum Maieestas non sulliceret impetrantis. *Pallasinus hystor. Conclij Tridentini lib. 1. n. 18.*

Romæ obiit Laurentius, ætatis suæ Anno 73. die 19. Septemb. vel 25. Salus Anno 1531. in Basilica B. Vaticanæ sepultus, deinde ad S. M. supra Mineram tranflatu ad pedes Leonis X. cum epitaphio.

Laurentio Patris Ep. Præfinitio.

Card. SS. Quatuor Coronatum, Mauri Paniten. singulari probitatis, & Amabilitatis, & in Apostolice negotij experito. Qui vixit Anno LXXII. Menses 1. dies IX. in xix. Leonis PP. X. vt mandauerat; sepulchrum Roberti Pucii Card. SS. IV. Coronat. Mauri Panitentiar. fratri optimo ac benemerenti fac. cur. Martem obiit An. MDXXXI.